Refere-se o processo a crédito de contribuições sociais correspondentes à parte da empresa, ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho, e as destinadas a Terceiros, no montante de R$ 160.826,60 (cento e sessenta mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos).
2. Esclarece o Auditor Fiscal notificante, em relatório de fls. 168/171, que as bases de cálculo das contribuições lançadas correspondem às remunerações pagas, di4vidas ou creditadas aos segurados empregados e contribuintes individuais, declaradas pela empresa em Guias de Recolhimento do FGTS e Informação à Previdência Social � GFIP e/ou Folhas de Pagamento.

[...]

A Delegacia da Receita Previdenciária no Rio de Janeiro, por meio do Auditor Fiscal da Previdência Social, entendeu por julgar procedente em parte o presente lançamento para:
a) Declarar o contribuinte devedor à Seguridade Social do crédito previdenciário de R$ 34.036,60 (trinta e quatro mil, trinta e seis reais e sessenta centavos), conforme demonstrativo em anexo (DADR);
b) Recorrer de ofício desta Decisão ao Sr. Delegado de Receita Previdenciária-Rio de Janeiro - Centro;
c) Notificar a empresa, após homologação, remetendo-lhe cópia desta decisão, do Discriminatívo Analítico de Débito Retificado - DADR e da Informação Fiscal concluiu pela retificação.

[...]

Refere-se o processo a crédito de contribuições sociais correspondentes à parte da 

empresa, ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de 

incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho, e as destinadas a 

Terceiros, no montante de R$ 160.826,60 (cento e sessenta mil, oitocentos e vinte e seis 

reais e sessenta centavos). 

2. Esclarece o Auditor Fiscal notificante, em relatório de fls. 168/171, que as bases de 

cálculo das contribuições lançadas correspondem às remunerações pagas, di4vidas ou 

creditadas aos segurados empregados e contribuintes individuais, declaradas pela

[...]

A Delegacia da Receita Previdenciária no Rio de Janeiro, por meio do Auditor 

Fiscal da Previdência Social, entendeu por julgar procedente em parte o presente lançamento 

para: 

a) Declarar o contribuinte devedor à Seguridade Social do crédito previdenciário de R$ 

34.036,60 (trinta e quatro mil, trinta e seis reais e sessenta centavos), conforme 

demonstrativo em anexo (DADR); 

b) Recorrer de ofício desta Decisão ao Sr. Delegado de Receita Previdenciária-Rio de 

Janeiro - Centro; 

c) Notificar a empresa, após homologação, remetendo-lhe cópia desta decisão, do